АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2021                                                                                                    № 61-п

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения и определения зон ее деятельности на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона                            от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Уставом муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, с целью определения гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения                              на территории муниципального образования Домбаровский поссовет, постановляю:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного холодного водоснабжения  и водоотведения муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области «МУП ЖКХ».

2.  Определить зоной деятельности  гарантирующей организации территории муниципального образования Домбаровский поссовет в границах посёлка Домбаровский.

3. Гарантирующей организации МУП «ЖКХ» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Домбаровский поссовет в соответствии с требованиями действующего законодательства, существующими нормами и правилами.

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства  абонентов присоединены в установленном порядке                к центральной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения                            в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Домбаровский поссовет

     В.А. Шуберт